[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»  марта   2020 года

                       № 147
       г. Борзя

О внесении изменений и дополнений в  Порядок предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, имущества, включенного в перечень имущества городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за  исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 07 февраля 2020 года №48
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", руководствуясь ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения и дополнения в Порядок предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, включенного в перечень имущества городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от  07 февраля 2020 года №48:

- в п. 8 после слов «Забайкальского края» добавить « на основании заключения о возможности предоставления имущества в аренду, подготовленного комиссией по определению условий сдачи в аренду имущества (далее - Комиссия), создаваемой администрацией городского поселения Борзинское». В Комиссию включаются представители Совета предпринимателей при главе городского поселения «Борзинское»».
- п. 14 дополнить «Заявление, указанное в пп. 1  настоящего пункта  с прилагаемыми документами регистрируется в день поступления, на заявлении проставляется отметка о дате поступления заявления.
В целях принятия решения о предоставлении субъекту малого и среднего предпринимательства имущества в аренду Комиссия в двухнедельный срок со дня предоставления полного пакета документов рассматривает поступившее от заинтересованного субъекта малого и среднего предпринимательства заявление и предоставленные документы, дает заключение о возможности предоставления имущества в аренду и передает его администрации городского поселения «Борзинское».
В случае дачи Комиссией заключения о возможности предоставления имущества в аренду администрация в семидневный срок со дня получения документов, предоставленных Комиссией, готовит проект постановления администрации городского поселения «Борзинское», указанное в п.8 настоящего Порядка.

В случае дачи Комиссией заключения о невозможности предоставления имущества администрация городского поселения «Борзинское» в семидневный срок со дня дачи указанного заключения принимает решение об отказе в предоставлении имущества с указанием причин отказа и направляет заинтересованному субъекту малого и среднего предпринимательства по адресу, указанному в заявлении, письменное извещение о принятом решении».
- п.18 дополнить пунктами:

 «18.1. Субъект малого и среднего предпринимательства, заинтересованный в заключении договора аренды имущества на новый срок, предоставляет в администрацию городского поселения «Борзинское» заявление с указанием срока предоставления имущества в аренду.

18.2. Заявление регистрируется в день поступления, на заявлении проставляется отметка о дате поступления заявления.

18.3. В целях принятия решения о предоставлении субъекту малого и среднего предпринимательства имущества в аренду без проведения торгов на

новый срок Комиссия в двухнедельный срок со дня предоставления полного пакета документов рассматривает поступившее заявление и предоставленные документы, дает заключение о возможности предоставления имущества в аренду и сроке предоставления имущества и передает его в администрацию городского поселения «Борзинское».

18.4. Администрация городского поселения «Борзинское» в семидневный срок со дня получения документов, предоставленных Комиссией, оформляет постановление о предоставлении имущества в аренду на новый срок, указанный в заключении Комиссии, готовит и направляет субъекту малого и среднего предпринимательства проект договора аренды для подписания либо постановление об отказе в предоставлении имущества в аренду с указанием причин отказа.

18.5. Решение об отказе в предоставлении имущества в аренду на новый срок принимается в случаях, предусмотренных частью 10 статьи 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ.

18.6. Администрация городского поселения «Борзинское» в семидневный срок со дня принятия решения об отказе в предоставлении имущества направляет заинтересованному субъекту малого и среднего предпринимательства по адресу, указанному в заявлении, письменное извещение о принятом решении».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Борзя Вести» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул.Савватеевская, 23.

3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава

городского поселения «Борзинское»

  С. А. Русинов